در سال‌های اخیر، عملیات سایبری و اطلاعاتی در کنار یکدیگر مستقر شده‌اند (سوزا دیاس<sup>۱۰</sup>، ۲۰۲۲). عملیات اطلاعات سایبری شامل ساختن گسترده

1. 1936 Convention on the Use of Broadcasting in the Cause of Peace

۲. این کنوانسیون به تاریخ ۱۱ فروردین ۱۳۳۲ (۳۱ مارس ۱۹۵۳) در نیویورک به تصویب رسید.

3. CDOS

4. Cyber disinformation operations (cdos) and a new paradigm of non-intervention

5. Gibson

6. Crampton

7. Information or Cyberwarfare

8. Mulvenon

9. yang

10. Souza Dias

اطلاعات غلط، به اطلاعاتی اشاره دارد که نادرست و اشتباه‌اند و اغلب بخش زیادی از کاربران، بدون قصد و نیت فریب دیگران، منتشر می‌کنند. اطلاعات غلط در رسانه‌ها چیز جدیدی نیست (مارکوس<sup>۶</sup>، ۱۹۹۲: ۱۴۷)؛ برای نمونه، بروز یک حمله تروریستی در پاریس در تاریخ ۳۱ فروردین ۱۳۹۶ (۲۰ آوریل ۲۰۱۷) سوژه‌ای شد تا اطلاعات غلط زیادی به‌عنوان اخبار فوری منتشر شود. کاربران رسانه‌های اجتماعی ناخواسته تعداد زیادی شایعه را منتشر کردند؛ از جمله خبرهای مربوط به کشته شدن یک افسر پلیس به دست دیگری (آزادی و نیک‌گو، ۱۳۹۸: ۵۴-۵۳).

منظور از اطلاعات گمراه‌کننده، اطلاعات نادرستی است که آگاهانه و عمدی برای آسیب رساندن به دیگران هم‌رسانی می‌شود.